
Maršov u Úpice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.484457N, 15.976038E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 331 ha

Počet obyvatel: 191 PSČ: 542 32

Adresa URL: www.obecmarsov.cz

Okolí a příroda Maršov u Úpice
Fauna i flóra jsou zastoupeny typickými druhy obvodu hercynskosudetského a na katastru obce se nenacházejí
žádné významné krajinné prvky ani chráněná území.
Tento jižní až jihovýchodní konec Krkonošského podhůří, resp. Kocléřovského hřbetu, který v
blízkém okolí obce vytváří svůj dílčí celek - Hořičský hřbet, je budován především ze
svrchnokřídových permských, vzácněji z triasových sedimentů.
Většinu obce tvoří klasická hnědozem, která je z velké části písčitá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9975/marsov-u-upice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:29:46


